
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04576 

 Del: 30/05/2023 

 Esecutivo Da: 30/05/2023 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Fornitura di n. 37 videowall, n. 2 Display interattivi, n. 1 Display interattivo multitouch e n. 36 pc slot-in OPS” 

CIG 9733957B6B nell’ambito dell'intervento “Realizzazione Smart City Control Room” (PON METRO – Progetto 

FI2.2.1f)”

Provvedimento di ammessi ed esclusi.

C.O. 190069 CUP H16C18000680005

 

IL DIRIGENTE

 

Visti i seguenti articoli del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:

- art. 29, comma 1, ai sensi del quale “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e  

degli  enti  aggiudicatori  relativi  alla  programmazione di  lavori,  opere,  servizi  e  forniture,  

nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere  

(…….)  ove  non  considerati  riservati  ai  sensi  dell'articolo  53  ovvero  secretati  ai  sensi  

dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella  

sezione Amministrazione trasparente…”;

- art. 76, comma 2 bis, il quale prevede che entro 5 giorni sia “dato avviso ai candidati e ai  

concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale,  

di  cui  al  decreto  legislativo  7  marzo  2005,  n.  82,  o  strumento analogo  negli  altri  Stati  

membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le  

ammissioni  ad essa all'esito della  verifica della  documentazione attestante l'assenza dei  

motivi  di  esclusione di  cui  all'articolo 80, nonché la sussistenza dei  requisiti  economico-

finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso  

riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

Pag. 1 di 4 DD/2023/04576



 

Richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 2311 del 24/03/2023, così come modificata 

con Determinazione Dirigenziale n. 3765 del 08/05/2023, con la quale è stato dato avvio, per 

l’aggiudicazione della  “Fornitura  di  n.  37 videowall,  n.  2  Display interattivi,  n.  1 

Display interattivo multitouch e n. 36 pc slot-in OPS” CIG 9733957B6B nell’ambito 

dell'intervento  “Realizzazione Smart City  Control  Room” (PON METRO –  Progetto 

FI2.2.1f)”  C.O. 190069 CUP H16C18000680005, ad una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 così come modificata dalla L. 108/2021, 

mediante RDO semplice del MePa, preceduta da avviso esplorativo per manifestazione di 

interesse, da aggiudicarsi con il prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 comma 3 della Legge 

120/2020 e ss.mm.ii. e ponendo a base di gara l’importo di € 190.000,00;

-  la  lettera  d’invito  del  10/05/2023  con  la  quale  sono  stati  invitati  a  partecipare  alla 

procedura  negoziata  in  oggetto  tutti  gli  operatori  economici  che  avevano  inviato 

manifestazione di interesse;

 

Preso atto che:

- la procedura si è svolta interamente in modalità telematica e, pertanto, le offerte sono 

state formulate dagli operatori economici, nonché ricevute e valutate dall’Amministrazione 

appaltante per mezzo del MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

- il criterio per l’aggiudicazione della procedura negoziata di cui trattasi è quello del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 1 comma 3 della Legge 120/2020;

 

Dato atto che:

• in data 29/05/2023 e 30/05/2023 si sono svolte le sedute pubbliche relative alla gara di cui  

trattasi per la verifica della documentazione amministrativa attestante l’assenza dei motivi 

di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali degli operatori economici partecipanti;

• tutti e 10 i partecipanti sono stati ammessi;

 

Visti i verbali di gara delle sopra citate sedute pubbliche del 29/05/2023 e 30/05/2023;

 

Rilevato che  tutti  i  provvedimenti  citati  dal  presente  atto,  da  intendersi  integralmente 

richiamati, sono accessibili in via telematica attraverso i percorsi di seguito indicati sul sito 

istituzionale del Comune:

- Decreti del Sindaco e Deliberazioni:

Amministrazione-Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti-organi-indirizzo-politico

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti

- Determinazioni Dirigenziali:

Pag. 2 di 4 DD/2023/04576



Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

 

Dato atto  che gli  allegati  informatici  sono in  originale  o conformi  agli  originali  cartacei 

conservati presso la Direzione scrivente;

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

 

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n.  39  del  15/09/2020  con  il  quale  sono  stati  attribuiti  al 

sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

 

DETERMINA

 

1 - di dare atto che i seguenti 10 operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla 

procedura  negoziata  per  l’aggiudicazione  della  “Fornitura  di  n.  37  videowall,  n.  2 

Display interattivi, n. 1 Display interattivo multitouch e n. 36 pc slot-in OPS” CIG 

9733957B6B  nell’ambito  dell'intervento  “Realizzazione  Smart  City  Control  Room” 

(PON METRO –  Progetto FI2.2.1f)”  C.O.  190069 CUP H16C18000680005  essendo 

stata  riscontrata,  sulla  base  delle  dichiarazioni  e  della  documentazione  presentata  dagli 

stessi, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché la 

sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dai relativi 

verbali di gara:

 

 RAGIONE SOCIALE P.IVA
13G S.R.L. 07324090724
2CWS S.R.L. 01906190242
3DAVE PRO S.R.L. 01928200441
4DZ ENGINEERING SRL 03945420408
5ETT SPA 03873640100
6EVOLUZIONE SRL 02164100618
7FMTECHNOLOGY S.R.L. 04976680753
8JOBBING SOC. COOP. 11229180150
9PC ENGINEERING 05699930722

10SCREEN LIGHT SRL 11945591003

 

2 - di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di 

Firenze,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione  “Bandi  di  gara  e 

Pag. 3 di 4 DD/2023/04576



contratti”, in corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/04576


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/04576

